平成 20 年５月 15 日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス
代表者名 代表取締役社長 三宅 鐵宏
（コード番号 2372 東証第一部）
問合せ先
役 職 取締役 経営企画部担当
氏 名 秀島 直樹
電 話 03-5436-3148

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年５月 11 日に発表いたしました平成 20 年３月期の連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月 1日～平成 20 年３月 31 日）

  （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,000 △600 △610 △780

今回修正予想（Ｂ） 13,726 △430 △275 △1,090

増減額（Ｂ－Ａ） △1,273 169 334 △310

増 減 率 △8.5％ － － －

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期） 14,838 △1,406 △1,377 △673

２．修正の理由

当期におきましては、メディカルサポート事業において前連結会計年度から販売を行っております

介護用品の製品改良の影響による販売計画未達の結果、売上が予想を下回り、売上高は 13,726 百万

円（期初予想比 8.5％減）となりましたが、主力のＳＭＯ事業が順調に進捗したのに加え、グループ

全社において抜本的なコスト削減を進めた結果、営業損失は期初予想と比べ 169 百万円改善し 430 百

万円、経常損失は期初予想と比べ 334 百万円改善し 275 百万円となりました。また、当期純損失は主

として子会社の店舗の統廃合による固定資産の除却等に係る損失の計上及び貸倒引当金の計上により

1,090 百万円となりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上